



CORPUS DEI - BOŻE CIAŁO

BIULETYN INFORMACYJNY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO PARAFII BOŻEGO CIAŁA W ŁOMŻY

PEREGRYNACJA OBRAZU

MATKI BOŻEJ PIĘKNEJ MIŁOŚCI

16 - 17 PAŹDZIERNIKA



Parafia pw.
Bożego Ciała
w Łomży

16 PAŹDZIERNIKA (CZWARTEK)

- 18.00 - Przywitanie obrazu przez przedstawicieli wspólnoty parafialnej
- 18.15 - Msza Święta z modlitwą zawierzenia rodzin pod przewodnictwem ks. bp Janusza Stepnowskiego
- 19.30 - Różaniec prowadzony przez Wojowników Maryi
- 20.30 - Czuwanie modlitwne prowadzone przez wspólnotę Domowego Kościoła
- 21.00 - Apel Jasnogórski
- 21.30 - 22.00 - Czuwanie modlitwne prowadzone przez wspólnotę Przyjaciół Oblubienic

17 PAŹDZIERNIKA (PIĄTEK)

- 7.00 - Msza Święta
- 10.00 - Spotkanie z uczniami Szkoły Podstawowej nr 10 im. Jana Pawła II w Łomży
- 12.00 - Różaniec prowadzony przez wspólnotę Odnowy w Duchu Świętym
- 15.00 - Koronka prowadzona przez wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- 16.00 - Msza Święta z Aktem Zawierzenia Matce Bożej Pięknej Miłości



EWANGELIA NIEDZIELNA

Stało się, że Jezus zmierzając do Jerozolimy przechodził przez pogranicze Samarii i Galilei. Gdy wchodził do pewnej wsi, wyszło naprzeciw Niego dziesięciu trędowatych. Zatrzymali się z daleka i głośno zawołali: „Jezusie, Mistrzu, ulituj się nad nami”. Na ich widok rzekł do nich: „Idźcie, pokażcie się kapłanom”. A gdy szli, zostali oczyszczeni. Wtedy jeden z nich widząc, że jest uzdrowiony, wrócił chwaląc Boga donośnym głosem, upadł na twarz do nóg Jego i dziękował Mu. A był to Samarytanin. Jezus zaś rzekł: „Czy nie dziesięciu zostało oczyszczonych? Gdzie jest dziewięciu? Żaden się nie znalazł, który by wrócił i oddał chwałę Bogu, tylko ten cudzoziemiec”. Do niego zaś rzekł: „Wstań, idź, twoja wiara cię uzdrowiła”.

(Łk 17, 11-19)

2025

33/2025 (220)

12

PAŹDZIERNIKA

28 niedziela
zwykła

PONIEDZIAŁEK

Gdy tłumy się gromadziły, Jezus zaczął mówić: „To pleię jest plemieniem przewrotnym. Żąda znaku, ale żaden znak nie będzie mu dany, prócz znaku Jonasza”.

Te ewangeliczne tłumy raczej były żądne j sensacji aniżeli przyłgnięcia do Jezusa jako Pana i Zbawiciela. To samo, zresztą, moglibyśmy nieraz powiedzieć i o sobie, i o innych, wnioskując z przebiegu naszej modlitwy osobistej i udziału w sakramentach. Nie poprzestawajmy na stwierdzeniu faktu, ale szukajmy przyjaźni z Jezusem.

WTOREK

Faryzeusz wyraził zdziwienie, że Jezus nie obmył wpiętych rąk przed posiłkiem. Na to rzekł Pan do niego: „Właśnie wy, faryzeusze, dbacie o czystość zewnętrzną strony kielicha i misy, a wasze wnętrza pełne jest niegodziwości”. Człowiek, który przestrzega przepisów prawa niekoniecznie jest dobrym człowiekiem. Nie wystarczy umieć żyć zgodnie z przykazaniami, trzeba nadto stać się tak dobrym wewnątrz, że aż się nie umie czynić zła.

ŚRODA

Jezus powiedział do faryzeuszów i uczonych w Prawie: „Biada wam, faryzeusze, bo dajecie dziesięcinę z mięty i ruty, i z wszelkiego rodzaju jarzyny, a pomijacie sprawiedliwość i miłość Bożą. Tymczasem to należało czynić i tamtego nie opuszczać”.

Wszystkie te wyrzuty nacinają serca faryzeuszów i uczonych w Prawie, wydobywając z nich cuchnącą ropę pychy i zadufania w sobie. Oswoili sobie Boga i poukładali sobie świat, przez co wypadli z orbity zbawienia. To ryzyko nieobce także nam, chrześcijanom, mającym za sobą pewne „przyzwyczajenie” do wiary i zwyczajów.

CZWARTEK

Jezus powiedział do faryzeuszów i do uczonych w Prawie: „Biada wam, ponieważ budujecie grobowce prorokom, a wasi ojcowie ich zamordowali. A tak jesteście świadkami i przytakujecie uczynom waszych ojców; gdyż oni ich pomordowali, a wy im wznosicie grobowce”.

Chociaż na pozór uczeni w Prawie oddają cześć tym prorokom, budując im grobowce, to w rzeczywistości wołają, by byli oni martwi i pogrzebani. Z przywódcami żydowskimi jest więc tak, jak z oficjalnami, którzy obchodzą jakieś rocznice jedynie z racji pełnionego urzędu. Taka fasadowość grozi niestety i nam, chrześcijanom.

PIĄTEK

Kiedy ogromne tłumy zebrały się koło Jezusa, tak że jedni cisnęli się na drugich, zaczął mówić najpierw do swoich uczniów: „Nie ma nic ukrytego, co by nie wyszło na jaw, ani nic tajemnego, co by się nie stało wiadome. Dlatego wszystko, co powiedzieliście w mroku, w świetle będzie słyszane, a co w izbie szeptałście do ucha, głoszone będzie na dachach”. A mówię wam, przyjacielom moim: Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, a potem nic już więcej uczynić nie mogą. Pokażę, kogo się macie obawiać: bójcie się Tego, który po zabiciu ma moc wtrącić do piekła.

SOBOTA

Spośród swoich uczniów wyznaczył Pan jeszcze innych siedemdziesięciu dwóch i wysłał ich po dwóch przed sobą do każdego miasta i miejscowości, dokąd sam przyjdzie zamierzać. [...] I powiedział: „Jeśli do jakiegoś miasta wejdziecie i przyjmą was, jedzcie, co wam podadzą; uzdrawiajcie chorych, którzy tam są, i mówcie im: „Przybliżyło się do was królestwo Boże”.

Jezus posyła swych uczniów „jak owce między wilki”. Nie posyła więc ich z jakąś mocą, która pokona wszelkie zło tego świata. Posyła ich raczej ze zdolnością do obdarzania pokojem i do uzdrawiania chorych. Otrzymują moc, która pomaga im pokonać ich egoizm i po prostu być dla innych.

1. Dzisiaj obchodzimy w Polsce XXV Dzień Papieski, który w tym roku przebiega pod hasłem „Św. Jan Paweł II. Prorok nadziei”. Dniu Papieskiemu towarzyszy zbiórka ofiar do puszek na edukację i rozwój młodych, zdolnych ludzi, pochodzących z niezamożnych rodzin mieszkających na terenie naszej diecezji. Za wszelkie ofiary dziękujemy!
2. Jutro przypada dzień fatimski. Rodziców modlących się za swoje dzieci oraz wszystkich czcicieli Matki Bożej zapraszamy na różaniec o godzinie 17.30, a następnie Mszę Świętą w intencji dzieci.
3. Trwa peregrynacja kopii obrazu Matki Bożej Pięknej Miłości z łomżyńskiej katedry. W dniach 16 – 17 października święty wizerunek zawita także do naszej parafii. Oto szczegółowy program nawiedzenia:

16 października

- 18:00 - Przywitanie obrazu przez przedstawicieli wspólnoty parafialnej
- 18:15 - Msza Święta z modlitwą zawierzenia rodzin pod przewodnictwem ks. bp Janusza Stepnowskiego
- 19:30 - różaniec prowadzony przez Wojowników Maryi
- 20:30 - Czuwanie modlitwne prowadzone przez wspól. Domowego Kościoła
- 21:00 - Apel Jasnogórski
- 21:30 - 22:00 Czuwanie modlitwne prowadzone przez wspólnotę Przyjaciół Oblubieńca

17 października

- 7:00 - Msza Święta
- 10:00 - Spotkanie z uczniami Szkoły Podsta wowej nr 10 im. Jana Pawła II
- 12:00 - Różaniec prowadzony przez wspólnotę Odnowy w Duchu Świętym
- 15:00 - Koronka prowadzona przez Wspólnotę Intronizacji
- 16:00 - Msza Święta z aktem zawierzenia Matce Bożej naszej parafii
- 17:30 - Pożegnanie i przewieszenie obrazu do parafii Krzyża świętego

4. Od dzisiaj można składać ofiary na wypominki za zmarłych na przyszły rok. Wypominki są czytane przed niedzielnymi Mszami o godz. 8.00, 10.00 i 12.00. Ofiary składane przy tej okazji przeznaczamy na prace remontowe naszego kościoła.
5. Bóg zapłać za wszelkie ofiary składane na potrzeby parafii. Wychodząc z kościoła możemy nabyć znicze sprzedawane przez członków naszego parafialnego Zespołu Caritas. Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest na wsparcie rodzin z parafii będących w potrzebie

INTENCJE MSZALNE

12 października - niedziela

- 8.00 Greg.: Stanisław Ramotowski
8.00 + Jadwiga i Antoni Sak
10.00 Za parafian żyjących i zmarłych
10.00 + Stanisław Sulewski 8 r.
12.00 Greg.: Kamil Skłodowski
12.00 + Irena i Henryk Gumiński; Kazimiera i Jan Kucikowicz; Kazimiera i Dominik Kropiewniczy
14.00 + Wanda Chojnowska w kolejną rocznicę śmierci
18.00 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Kalinki Marii w 20 urodziny i dla jej rodziców
18.00 + Jadwiga Wawrzyniak

13 października – poniedziałek

- 7.00 Greg.: Stanisław Ramotowski
7.00 Greg.: Kamil Skłodowski
7.00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo dla dzieci i wnuków
8.30 + Marian Godlewski
18.00 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej w pełnieniu posługi kapłańskiej dla księdza Sławomira Gawrysia
18.00 Intencja rodziców modlących się za swoje dzieci
18.00 + Mirosław Jankowski 1 r.

14 października - wtorek

- 7.00 Greg.: Kamil Skłodowski
7.00 + Katarzyna Skrok, + Julia Kołek
7.00 + Jadwiga i Franciszek oraz rodzice z obojga stron
8.30 + Jadwiga Korsan
18.00 Greg.: Stanisław Ramotowski
18.00 + Agnieszka Krajewska – intencja od Bożeny Jankowskiej
18.00 + Janina i Marcján Szymański

15 października – środa

- 7.00 Greg.: Stanisław Ramotowski
7.00 Greg.: Kamil Skłodowski
7.00 + Janusz Frąckiewicz
8.30 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Agnieszki i Marka z okazji rocznicy ślubu
18.00 + Stanisław i Stanisława, Wanda i zmarli z całej rodziny Nadolnych i Gawrychów
18.00 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy
18.00 + Ryszard Tomasz Archacki – intencja od uczestników pogrzebu

16 października – czwartek

- 7.00 Greg.: Kamil Skłodowski
7.00 + Jan Siwek 25 r.
7.00 + Janusz Frąckiewicz
8.30 Jolanta Mieczkowska
18.00 Greg.: Stanisław Ramotowski
18.00 + Franciszek, Czesława, Krzysztof Trzaska – intencja od siostry Maryli
18.00 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Dawida w 18 urodziny

17 października – piątek

- 7.00 Greg.: Stanisław Ramotowski
7.00 + Krystyna Dębowska 5 r.
7.00 + Janusz Frąckiewicz
8.30 O wypełnienie woli Bożej w życiu Bogusława

- 16.00 Msza Święta z aktem zawierzenia parafii i pożegnaniem obrazu Matki Bożej Pięknéj Miłości
18.00 Greg.: Kamil Skłodowski
18.00 + Agnieszka Krajewska – intencja od rodziny Ołdakowskich
18.00 + Aleksander, Edward, Ireneusz Dołęga

18 października – sobota

- 7.00 Greg.: Kamil Skłodowski
7.00 O Boże bł. i opiekę Matki Bożej dla Marii i Tadeusza z okazji 50 rocznicy ślubu oraz o łaski dla ich dzieci i wnuków
7.00 O Boże bł. i opiekę Matki Bożej dla Elżbiety i Jerzego w 40 rocznicę ślubu
7.00 O Boże bł. i opiekę Matki Bożej dla Marii z okazji 70 rocznicy urodzin
8.30 O Boże bł. i opiekę Matki Bożej dla wszystkich członków Grupy Ratowniczej Nadzieja
18.00 Greg.: Stanisław Ramotowski
18.00 + Piotr Lech Chmielewski – intencja od teściów
18.00 + Józef Pałasiewicz

19 października - niedziela

- 8.00 Greg.: Stanisław Ramotowski
10.00 Za parafian żyjących i zmarłych
10.00 + Monika Janicka 2 r.
12.00 Greg.: Kamil Skłodowski
12.00 + Jan Chodnicki
14.00 O Boże bł. dla księdza Łukasza
18.00 + Zdzisław, Jadwiga, Waclaw, Kazimierz Mikulscy



XXV Dzień Papieski, który w tym roku przebiegać będzie pod hasłem „Św. Jan Paweł II. Prorok nadziei”.

Nadzieja chrześcijańska to wewnętrzna postawa serca, głębokie przekonanie, że życie człowieka budowane w jedność z Chrystusem ma sens, także wtedy, a nawet zwłaszcza wtedy, gdy jest trudno. Nadzieja to pewność, że droga którą mi proponuje Ewangelia jest prawdziwa, że nie wywiedzie mnie ona w pole, choć tak często jest to droga trudna. Chrześcijańska nadzieja to przekonanie, że wiara w Chrystusa nie jest pomyłką, a to, co na jej podstawie, stara się człowiek wprowadzić w życie, z całą świadomością własnych niedostatków i braków, to dobre wybory. (źródło: KEP)

Jak co roku, Dniu Papieskiemu towarzyszy zbiórka ofiar do puszek na edukację i rozwój młodych, zdolnych ludzi, pochodzących z niezamożnych rodzin mieszkających na terenie naszej diecezji.

List pasterski Biskupa Łomżyńskiego na rozpoczęcie Jubileuszu 100-lecia Diecezji Łomżyńskiej „Jezusie, Mistrzu, ulituj się nad nami” (Łk 17,13)

Drogie Siostry, drodzy Bracia, umiłowani Diecezjanie!

Trwamy w radości Jubileuszu Zwyczajnego Roku 2025. [...] Ta jubileuszowa radość, którą przeżywa Kościół powszechny, jest w naszej wspólnocie diecezjalnej tym większa, że jesteśmy już w przededniu 100-lecia powstania Diecezji Łomżyńskiej. Już wkrótce bowiem, w sobotę 25 października o godz. 10.00, rozpoczniemy świętowanie tego Jubileuszu uroczystą Mszą Świętą celebrowaną w katedrze łomżyńskiej pod przewodnictwem Nuncjusza Apostolskiego w Polsce, Arcybiskupa Antonio Guido Filipazziego. To skłania mnie ku temu, aby po raz kolejny zwrócić się do Was, drodzy diecezjanie, słowami listu pasterskiego.

1. WSPÓLNE WOŁANIE O MIŁOSIERDZIE

W liturgii Kościoła przeżywamy dzisiaj Dwudziestą Ósmą Niedzielę Zwykłą. Ewangelista Łukasz, którego fragment Ewangelii przed chwilą usłyszeliśmy, prowadzi nas na spotkanie z Jezusem, który jest w drodze do Jeruzolimy. My także jesteśmy w drodze! Jako pielgrzymi nadziei podążamy do świętego miasta Jeruzalem, do naszej Niebieskiej Ojczyzny, w której sam Jezus przygotował nam mieszkanie. Podczas tej wędrówki On nam przewodzi, idzie z nami, patrzy na nas z miłością, obdarza nas swoją łaską i zaprasza każdego z nas do głębokiej relacji ze sobą. A my, jako Kościół Łomżyński, padamy na kolana przed Nim, i wraz z trędowatymi z dzisiejszej Ewangelii wołamy: „Jezusie, Mistrzu, ulituj się nad nami” (Łk 17,13). Okaż Panie swoje miłosierdzie najpierw tym, którzy poprzedzili nas w drodze do Królestwa Niebieskiego: pasterzom Kościoła Łomżyńskiego, kapłanom, siostram i braciom zakonnym, naszym rodzicom, krewnym, obrońcom naszej Ojczyzny oraz wszystkim którzy odeszli już z tego świata. Otwórz im bramy wiecznego Królestwa, obdarz ich pełnią życia i łaski, o których tak mocno przypomina nam każdy Jubileusz.

Jezusie, nasz Mistrzu, ulituj się również nad nami, którzy dzisiaj gromadzimy się we wszystkich świątyniach naszej diecezji. Okaż swe miłosierdzie nam biskupom, wszystkim kapłanom, alumnom, osobom życia konsekrowanego, rodzicom, naszej młodzieży i dzieciom, osobom starszym, samotnym i chorym. Ze szczególną troską i łaskawością spójrz o Panie dzisiaj na wszystkich rolników naszej diecezji, którzy często bez urlopu, pracują w pocie czoła, by nikomu z nas nie zabrakło chleba, a praca ich jest niewystarczająco doceniana. Ty Panie wiesz czego nam wszystkim dzisiaj najbardziej potrzeba, zarówno w życiu osobistym, jak i w przestrzeni społecznej. Przeniknij nasze dusze i serca, złóż w nich bezcenne ziarno wiary, nadziei, i miłości, tak, aby kielkując i wzrastając, przynosiły one każdego dnia jak najobfitsze plony.

Błagamy Cię Panie, abys okazał swoją łaskę również tym, którzy - z różnych powodów - oddalili się od Ciebie, których dzisiaj nie ma z nami we wspólnocie Kościoła, a którzy, ochrzczeni w Twoje Imię, są przecież dziećmi Bożymi, naszymi siostrami i braćmi. Oni szcze-

gólnie potrzebują Twojej łaski, i choć sami o to może nawet nie proszą, jeszcze bardziej potrzebują Twojej miłości oraz naszej modlitwy. Nie pozwól, aby zapomnieli o Tobie, nie pozwól, aby odeszli na zawsze, odrzucając łaskę Twojego zbawienia.

Niech czas Jubileuszu 100-lecia naszej Diecezji, dla każdego i każdej z nas, wierzących oraz pogubionych w wierze, wiernych i tych, którzy złamali przysięgę wierności, kochających i tych, którzy utracili miłość, okaże się czasem Twojego zmiłowania oraz uzdrowienia.

2. „OTO TWOJA MATKA” (J 19, 27)

Siostry i Bracia! W drodze do obchodów naszego Jubileuszu, już od wielu miesięcy towarzyszy nam szczególna obecność Maryi, Niepokalanej Dziewicy, która w kopii obrazu Matki Bożej Pięknej Miłości z łomżyńskiej katedry przychodzi do naszych wspólnot parafialnych, do naszych świątyń, do naszych serc. Pragnę Wam dzisiaj szczególnie podziękować za Waszą wiarę, za miłość, za czułość i ofiarność, z jaką przyjmujecie ten cudowny Wizerunek. Kłęcząc przed Obliczem Naszej Niebieskiej Matki i Królowej, wnosimy nasze oczy ku Niebu i wzywamy Jej wstawiennictwa i opieki. Dobrze pamiętamy jaką rolę odegrała Maryja w życiu Jezusa, pamiętamy o tym, co wydarzyło się na Golgocie, i Jezusowe słowa wypowiedziane wtedy z wysokości Krzyża: „Niewiasto, oto syn Twój [...] Oto Matka twoja” (J 19,26-27). Możemy te słowa usłyszeć i przyjąć bardzo osobiście, jako odnoszące się do nas tu i teraz: „Oto syn Twój...oto córka twoja”. Ten Jezusowy testament z krzyża staje się dla każdej i każdego z nas dzisiaj szczególnym wezwaniem do tego, aby Maryję przyjąć za swoją Matkę, a siebie na nowo uznać za Jej dziecko.

Peregrynacja kopii obrazu Matki Bożej Pięknej Miłości powoli dobiega końca. Jej ostatnim akcentem będzie uroczysta Msza Święta celebrowana ku Jej czci w piątek, 24 października o godz. 18.00, w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łomży. Serdecznie zapraszam na tę Mszę Świętą, po której, w procesji ulicami miasta przemieszamy Cudowny Wizerunek do łomżyńskiej katedry.

Maryjo, Matko Boga i nasza! W przededniu Jubileuszu 100-lecia Diecezji Łomżyńskiej pragniemy podziękować Ci za Twoją opiekę, za Twoje matczyne wstawiennictwo, których nieustannie doświadczamy. Pragniemy też pokornie prosić Cię we wszystkich sprawach, które nosimy w naszych sercach, nie przedstawaj opiekować się nami, bądź nam Matką. Niech słowa św. Jana Pawła II, największego z rodu Polaków, wygłoszone 4 czerwca 1991 r. przed Twoim wizerunkiem w Łomży, będą również naszą modlitwą, którą z wiarą dzisiaj zanosimy do Ciebie: „Matko Boża [...] Bądź Matką Piękną Miłości dla nas wszystkich, dla małżonków i dla młodzieży [...] Ty nam kształtuj serca, abyśmy wiedzieli, jaka miłość jest prawdziwa i jak ją odróżniać od miłości pozornych. Nie pozwól nam przegrać prawdziwej miłości.” [...]

Wasz Biskup Janusz Stepnowski



Parafia rzymskokatolicka pw. Bożego Ciała, 18-400 Łomża, ul. Przykoszarowa 26.

Msze Święte w niedziele: 8.00, 9.00 (Giełczyn), 10.00, 12.00, 14.00 (trydencka), 18.00.

Msze Święte w dni powszednie: 7.00, 8.30 (trydencka), 18.00. Różaniec Święty: 17.30

Kancelaria parafialna czynna od poniedziałku do soboty: 17.00 - 18.00.

www.bozecialo.lomza.pl e-mail: bozecialo.lomza@gmail.com tel.: 502 421 213

Bractwo Miłosierdzia Bożego, Pocięchy Duszy Czyścowych i Dobrej Śmierci, tel.: 728 994